



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

023-20

No. DOCUMENTO

023-20

14 de diciembre de 2020

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Equipos, Insumos, y materiales gastables de Laboratorio

No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2020-0015)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Telas y vestidos médicos)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42132203	Guantes de látex, size L (cajas de 100/1)	CAJ	(5)	RD\$850.00	RD\$4,250.00
2	42132203	Guantes de látex, size M (cajas de 100/1)	CAJ	(5)	RD\$850.00	RD\$4,250.00
3	42132203	Guantes de nitrilo, size L (cajas de 100/1)	CAJ	(10)	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00
4	42132205	Guantes de nitrilo, size M (cajas de 100/1)	CAJ	(5)	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00
5	51102710	Alcohol isopropílico 70%	GAL	(15)	RD\$1,700.00	RD\$25,500.00
6	51102710	Alcohol etílico al 95%	GAL	(11)	RD\$1,900.00	RD\$20,900.00
7	42131606	Mascarillas quirúrgicas no tejidas, desechables, color azul (paquetes de 50/1)	PAQ	(15)	RD\$800.00	RD\$12,000.00
8	53131626	Desinfectantes para eliminar virus de las manos, para dispensadores	GAL	(10)	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00
9	42131606	Mascarillas en tela sin logo, calidad superior,	UD	(100)	RD\$75.00	RD\$7,500.00
10	42131606	Mascarillas en tela con logo bordado, calidad superior,	UD	(80)	RD\$250.00	RD\$20,000.00
11	53131626	Desinfectantes para matar gérmenes, para las manos, para dispensadores	UD	(12)	RD\$550.00	RD\$6,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

122	41111502	Balanza colgante, de 100 Lbs, o 200Kg.	UD	(1)	RD\$10,500.00	RD\$10,500.00
13	41111506	Balanza capacidad para 200Gr, digital	UD	(1)	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00
14	41111502	Balanza Digital de 0 a 5,000Gr	UD	(1)	RD\$65,000.00	RD\$65,000.00
15	41112212	Termómetro de arena	UD	(4)	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00
16	41104401	Incubadora digital, en metal, a 110volt.	UD	(1)	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00
17	41113710	Multiparámetro digital, calidad superior	UD	(1)	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00

Total:	RD\$325,500.00
--------	----------------

Observación:


(María Estela Paulino)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones


DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

